2025年3月

お客さま各位

呉信用金庫

Ｗｅｂ配信サービス「MailNetz（メルネッツ）」の取扱開始について

平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

当金庫では、更なるお客さまの利便性の向上と環境への負荷軽減を図るため、郵送により交付している各種帳

票をＷｅｂ上で閲覧・取得が可能となるＷｅｂ配信サービス「MailNetz（メルネッツ）」の取扱いを開始します

ので、お知らせいたします。

2024年12月末時点で、郵送により「インボイス管理票」または「当座勘定照合表」の交付を受けているお客さ

まにつきましては、当該サービスのご案内にかかるＤＭをご送付させていただきますので、内容をよくお読みい

ただいたうえで、是非同サービスの利用をご検討くださいますようお願いいたします。

なお、引続き郵送での交付を希望されるお客様につきましては、お手続きは不要です。

今後もお客さまに、より一層質の高い金融サービスをご利用いただけるよう努めてまいりますので、ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

記

１．Ｗｅｂ配信サービス「MailNetz（メルネッツ）」

（１）メルネッツは、従来の郵送に代わり、各種帳票を電子的にお届けするサービスです。

（２）メルネッツのメリット

・帳票配信後、すぐに閲覧等が可能であり、郵送より早く取得ができます。

・ペーパレス化で紙資源の節約、地球環境の保護につながります。

２．サービス概要

対 象 帳 票 インボイス管理票 当座勘定照合表

取 扱 開 始 日 令和７年５月から

保 存 期 間 ８年

電子帳簿保存法 対応 対象外

利 用 料 無料

３．留意事項

（１）インボイス管理票の交付を希望される場合は、別途お手続きが必要となりますので、お取引店舗まで

ご連絡ください。

（２）帳票単位で個別にＷｅｂ配信、DM郵送を選択することはできません(※)。

※ インボイス管理票はＷｅｂ配信、当座勘定照合表はDM郵送の組み合わせはできません(逆も不可)。

（３）ご利用に際しては、当金庫ホームページ「関連リンク」に専用バナーを掲載しております。

以 上